平成 28 年６月 24 日

各  位

会 社 名 トレックス・セミコンダクター株式会社

代 表 者 名
代表取締役
社長執行役員

芝 宮  孝 司

（コード番号：6616 東証第二部）

問 合 せ 先
取締役 常務執行役員
事業戦略室長

木 村    浩

（ＴＥＬ.03-6222-2875）

連結子会社（フェニテックセミコンダクター㈱）の平成 28 年３月期業績に関するお知らせ

平成28年４月より当社の連結子会社となりましたフェニテックセミコンダクター株式会社の平成

28年３月期の業績について、ご参考までに下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成28年３月期の業績について

平成28年３月期の売上高は、上半期は順調に推移しましたが、平成28年初からの米国利上げ観測

後退などを背景とした急減な円高に加え、中国景気減速による受注減少により、通期売上について

は137億46百万円（前年同期比3.7％減）となりました。また、下半期より加わった鹿児島工場が立

ち上がり途上であり、製造固定費の負担増や為替差損の発生等により、営業利益は9億21百万円（前

年同期比19.5％減）、経常利益は8億7百万円（前年同期比50.4％減）、当期純利益は9億4百万円（前

年同期比11.5％減）となりました。

２．最近３年間の個別経営成績及び個別財政状態（特記している項目を除き百万円）

決算期 平成 26 年３月期 平成 27 年３月期 平成 28 年３月期

売上高 13,235 14,272 13,746

営業利益 1,921 1,144 921

経常利益 2,198 1,626 807

当期純利益 2,064 1,021 904

1 株当たり当期純利益（円） 576,547.77 288,334.00 255,147.73

1 株当たり配当金（円） 普通株式

           Ａ種優先株式

100.00

946.00

28,200.00

385.00

6,300.00

－

純資産 5,094 4,499 7,271

総資産 13,205 13,640 16,933

1 株当たり純資産（円） 1,038,861.54 1,269,536.40 2,051,869.68

（注）１．上記の内容は、当社がフェニテックセミコンダクター㈱を子会社化する前の業績であり、当社

会計監査人による監査証明を受けておりません。そのため、参考情報としてご覧いただきますよ

うお願いいたします。

２．当社の平成29年３月期連結業績予想につきましては、平成28年８月10日に予定しております平

成29年３月期 第１四半期決算短信において公表させていただく予定です。

以 上

（参考）当期連結業績予想及び前期連結実績

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円

当期連結業績予想

（平成 29 年３月期）
未定 未定 未定 未定

前期連結実績

（平成 28 年３月期）
10,621 1,139 970 580